
Dokarmiamy  ptaki  zimą.
Rozpoczęła się zbiórka karmy
Zima to ciężki czas dla ptaków niewylatujących do ciepłych
krajów. Same mogą nie poradzić sobie ze zdobyciem pożywienia,
dlatego organizujemy dla nich zbiórkę pożywienia.

Mieszkańcy naszego miasta troszczą się o los dziko żyjących
ptaków. Nie chcą, by te pozostały bez jedzenia w czasie, gdy
jest  ono  trudno  dostępne.  Właśnie  z  tego  powodu  powstała
inicjatywa  zbiórki  ulubionego  pokarmu  łabędzi  niemych-
kukurydzy. Każdy, kto chce wesprzeć te działania, ma taką
szansę. Pożywienie dla ptaków można przynosić do Miejskiej
Szkoły Podstawowej nr 13 przy ulicy Marii Curie-Skłodowskiej
108A lub budynku Urzędu Miasta Piekary Śląskie przy ulicy
Bytomskiej 84.

Zainicjowana akcja stanowi kontynuację tego, co działo się na
początku roku.  W lutym uczniowie Miejskiej Szkoły Podstawowej
nr  13  dokarmiali  łabędzie  nieme  pływające  po  Brynicy.
Pomysłodawczynią  tamtych  poczynań  była  Pani  Danuta  Baron,
która  przedstawiła  swój  zamysł  radnemu  Łukaszowi
Ściebiorowskiemu, który podjął szybkie i stanowcze kroki. Na
potrzeby  pomocy  zwierzętom  zgłębił  wiedzę  o  ich  właściwym
odżywianiu.  -Łabędzie  karmimy  zbożem  oraz  surowymi  bądź
gotowanymi bez soli, drobno pokrojonymi warzywami. Ptaki lubią
ziarna  kukurydzy,  gotowane  ziemniaki,  buraki  pastewne,
marchewkę,  kapustę,  płatki  zbożowe,  otręby,  ziarna  zbóż  –
gotowane i osuszone -mówił radny Ściebiorowski podczas lutowej
akcji.  Zaznaczył  równocześnie,  o  czym  nadal  powinniśmy
pamiętać, że pomoc dzikim zwierzętom musi być świadczona w
sposób  odpowiedzialny.  -Łabędzie  przygotowują  się  do
przetrwania zimy przez nagromadzenie dużych zapasów tłuszczu
pod  koniec  lata  i  jesienią.  Jest  on  zużywany  w  czasie
niesprzyjających warunków zimą. Dlatego dokarmiać powinniśmy
bardzo  rozważnie,  aby  nie  przyzwyczajać  ptaków  do  pomocy
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człowieka – objaśnia. Dbając o ptaki mieszkające na Brynicy,
apelujemy do chętnych o pomoc w gromadzeniu pożywienia dla
nich.

Zapraszamy do udziału w zbiórce!


